
1 

 

 

 

 

Decreto n. 647/2024  

Prot. 32340 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 03.06.2024, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.06.2024 ed entrato in vigore il 12.07.2024; 

- Visto il Regolamento della Scuola di Specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua 

straniera, emanato con D.R. 456.16 del 28.11.2016 e modificato con D.R. n.369.21 del 8.07.2021; 

- Visto il D.R. n. 340/2021 del 24.06.2021 di istituzione e attivazione della Scuola di 

Specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua straniera; 

- Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 698.23 del 14.12.2023; 

- Visto il D.R. n. 530/2024 del 21.08.2024 con il quale è stato emanato il Bando di ammissione alla 

Scuola di Specializzazione in Didattica dell’italiano come Lingua straniera a.a. 2024/2025 che 

prevede all’8 ottobre 2024 la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla 

Scuola di Specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua straniera;  

- Vista la nota del prof. Andrea Villarini, Direttore della Scuola di Specializzazione in Didattica 

dell’italiano come lingua straniera, del 07.10.2024 (prot. n. 32237 del 07.10.2024) con la quale 

chiede che venga prorogata la scadenza per la presentazione delle domande di ammissione per 

consentire una maggiore diffusione del Bando e ampliare la platea di potenziali iscritti;  

- Considerata l’urgenza di procedere alla proroga della scadenza dei termini di presentazione delle 

domande di ammissione sino alla data del 14 ottobre 2024 ore 12.00 (ora locale); 

 

 

DECRETA 
 

 

per le motivazioni indicate in premessa, la data di scadenza della presentazione delle domande di 

ammissione alla Scuola di Specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua straniera per l’a.a. 

2024/2025, di cui agli artt. 4 e 6 del Bando, è prorogata al 14 ottobre 2024 ore 12.00 (ora locale).  

Per quanto non espressamente modificato dal presente decreto resta valido quanto disposto dal D.R. 

n. 530/2024 del 21.08.2024. 

 

Siena, 8 ottobre 2024 

IL RETTORE  

(F.to  prof. Tomaso Montanari*) 

 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

La compilatrice: Laura Fattorini 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità 


